
 2 
 

            Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 
   

Quarta-feira, 13 de abril de 2022.  

 
PGM 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 
 
PROCESSO: 2021/006748. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS POR 
MEIO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO FORENSE DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO. 
 
DATA DE INÍCIO: 04 DE ABRIL DE 2022 
 
VALOR DA BOLSA AUXÍLIO: R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS), ALÉM 
DO AUXÍLIO-TRANSPORTE NO VALOR DE R$ 8,00 (OITO REAIS) 
POR DIA. 
 
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 11.788/2008 E RESOLUÇÃO PGM 
Nº 01/2021. 
 

Termo de 
Compromisso Nº 

Estagiário Data final 

0002/2022 PAULO VINÍCIUS SILVA MACHADO 03/04/2023 

0010/2022 FERNANDA FRADE DE OLIVEIRA 03/04/2023 

 
E TAMBÉM 
DATA DE INÍCIO: 05 DE ABRIL DE 2022 
 

Termo de 
Compromisso Nº 

Estagiário Data final 

0011/2022 THIAGO DA SILVA PAIVA 03/04/2023 

 
 

Wanessa Martinez Vargas 
Procuradora Geral Adjunta do Município 

 
 

Id. 02338/2022 
 

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 
 
PROCESSO: 2021/073244 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS POR 
MEIO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO FORENSE DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO. 
 
DATA DE INÍCIO: 04 DE ABRIL DE 2022 
VALOR DA BOLSA AUXÍLIO: R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS), ALÉM 
DO AUXÍLIO-TRANSPORTE NO VALOR DE R$ 8,00 (OITO REAIS) 
POR DIA. 
 
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 11.788/2008 E RESOLUÇÃO PGM 
Nº 11/2018. 
 
Nº DO TERMO DE 
COMPROMISSO 

ESTAGIÁRIO 
Data de 

assinatura 
DATA FINAL 

0003/2022 
ANA ALICE DE MORAES 
COSTA 

08/03/2022 03/04/2023 

0028/2022 
AYSLLAENE ALVES DE 
MACEDO 

15/03/2022 03/04/2023 

0008/2022 
BEATRIZ MEDEIROS 
MESQUITA 

08/03/2022 03/04/2023 

0016/2022 
BRUNA VITÓRIA DOS 
SANTOS BOSCO 

10/03/2022 04/04/2023 

0015/2022 
DANIEL SOARES DE 
SOUZA 

 04/10/2022 

0020/2022 
DOUGLAS OLIVEIRA DA 
SILVA 

15/03/2022 03/04/2023 

0009/2022 
ELOISA MILENA 
MAESTRELLO AMORIM 

22/03/2022 03/04/2023 

0007/2022 
EVELYN TAVARES 
FERREIRA 

08/03/2022 03/04/2023 

0005/2022 GABRIEL LIMA DA SILVA 08/03/2022 03/04/2023 

0027/2022 
GIOVANNI PALMEIRA 
LIMA 

15/03/2022 31/12/2022 

0004/2022 
HELLEN CASTRIOTO 
NASCIMENTO 

08/03/2022 31/12/2022 

0012/2022 
IGOR CASTILHO DE 
SOUZA DE MAGALHÃES 

15/03/2022 03/04/2023 

0006/2022 
ISABELLA MOURA 
LUCIANO 

15/03/2022 03/04/2023 

0024/2022 
JOÃO RICARDO 
RAMPAZIO DA SILVA 

24/03/2022 03/04/2023 

0031/2022 
JULIANA DE SOUZA 
SANTOS 

15/03/2022 03/04/2023 

0017/2022 
LARISSA RAMOS DA 
SILVA COSTA 

15/03/2022 03/04/2023 

0019/2022 
LORRANE SANTOS 
CORREIA 

15/03/2022 03/04/2023 

0014/2022 
LUCAS DA COSTA 
OLIVEIRA 

15/03/2022 31/12/2022 

0013/2022 
LUCAS FERREIRA DE 
OLIVEIRA 

15/03/2022 03/04/2023 

0025/2022 
MARCUS VINICIUS 
MORAES DA SILVA 

 03/04/2023 

0026/2022 
MATHEUS FREITAS DE 
MEDEIROS 

15/03/2022 03/04/2023 

0030/2022 
MAYARA CÁSSIA 
ALMEIDA DE OLIVEIRA 

15/03/2022 03/04/2023 

0001/2022 
MURILO VIEIRA DA 
COSTA 

15/03/2022 03/04/2023 

0023/2022 
NATÁLIA BATISTA 
TEIXEIRA E MELLO 

15/03/2022 03/04/2023 

0021/2022 
RAQUEL FERREIRA 
DANTAS CLEMENTE 

10/03/2022 03/04/2023 

 
Wanessa Martinez Vargas 

Procuradora Geral Adjunta do Município 
 

Id. 02339/2022 
 

 
CPL 

 

AVISO DE NOVA DATA 

 

LICITAÇÃO Nº 062/CPL/21 

PROCESSO: 2021/043.799 

REQUISITANTE SEMIF 

ENVELOPES: ATÉ O DIA 19/04/2022 ÀS 11:00 HORAS 
REALIZAÇÃO:  19/04/2022 

HORA: 11:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, EM DIVERSOS LOGRADOUROS 
NO BAIRRO APOLO, NOVA IGUAÇU/RJ. 

 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA  

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

VALOR DO EDITAL: 02 RESMAS DE PAPEL A4 

LOCAL: SALA DA CPL, situada no 2º pavimento da 
Prefeitura na Rua Ataíde Pimenta de Moraes n.º 


